
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

ANO VIII - Nº CXIX

SEGUNDA-FEIRA,
26 DE SETEMBRO DE 2016

R$ 1,00
www.do.campos.rj.gov.br

Poder Executivo D.O.
ÓRGÃOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria Municipal de Governo
Anthony William Garotinho Matheus de Oliveira

Procuradoria Geral do Município
Matheus da Silva José

Superintendência para Relações Institucionais do
Gabinete da Prefeita

Francisco de Assis Pessanha (Interino)
Superintendência de Planejamento

Walter Jobe
Superintendência dos Conselhos Municipais

Luciana Varges Pinheiro Manhães
Assessoria Particular da Prefeita
Débora Felipe de Souza Batista

Superintendência do Centro de Informações e Dados de Campos
Marcos André de Freitas Ribeiro

Superintendência de Paz e Defesa Social
Alcemir Pascoutto da Rocha

Superintendência de Postura
Fabiano de Araújo Mariano

Guarda Civil Municipal
Carlos Augusto Leão de Souza

Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas e Contratos
Washington Luiz Barbosa Freitas

Superintendência de Comunicação
Sérgio Augusto dos Santos Cunha

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico
Orlando Lino Pinheiro Portugal Junior

SuperintendênciadoFundodeDesenvolvimentodeCamposdosGoytacazes
Otávio Amaral de Carvalho

Superintendência de Agricultura e Pecuária
Eduardo Augusto Barbosa Alves

PREFEITA
Rosinha Garotinho

VICE-PREFEITO
Francisco Arthur de S. Oliveira

www.campos.rj.gov.br

Superintendência de Pesca e Aquicultura
Genivaldo Sales da Silva

Superintendência de Trabalho e Renda
Manoel Gonçalves Patrão

Superintendência de Petróleo, Energias Alternativas
e Inovação Tecnológica

Marcelo Neves Barreto (Interino)
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e Social

Ana Alice Ribeiro Lopes Alvarenga
Superintendência de Justiça e Assistência Judiciária

Maurício Ramos de Carvalho
Superintendência do PROCON

Rosângela Ribeiro da Silva Tavares
Superintendência dos Direitos do Idoso

Leandro Gomes Neto
Coordenadoria da Defesa Civil

Henrique Augusto de Souza Oliveira
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana

Jorge Willian Pereira Cabral
Superintendência de Iluminação Pública

Neilton Virgílio de Souza Junior
Instituto Municipal de Trânsito e Transporte

Carlos Filipe Mocaiber Lopes
Empresa Municipal de Habitação
Simone Ferreira Muniz de Oliveira

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes
Frederico Tavares Rangel

Superintendência de Igualdade Racial
Jorge Luiz Pereira dos Santos (Interino)

Fundação Municipal de Esporte
Bernardo Lusitano Esteves

Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima
Patrícia Cordeiro Alves Alencar

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Ambiental
Zacarias Albuquerque Oliveira

Superintendência de Limpeza Pública
Carlos Queiroz Morales Bentancor
Secretaria Municipal de Fazenda
Roberto Landes da Silva Júnior

Instituto de Previdência dos Servidores do Município de
Campos dos Goytacazes - PREVICAMPOS

Nelson Afonso de Souza Oliveira
Secretaria Municipal de Controle Orçamentário e Auditoria

Suledil Bernardino da Silva
Secretaria Municipal de Saúde
Geraldo Augusto Pinto Venâncio

S U M Á R I O
Atos da Prefeita.............................................................. ...
Despachos da Prefeita................................................... ...
Atos do Vice-Prefeito...................................................... ...
Despachos do Vice-Prefeito........................................... ...
Procuradoria Geral do Município......................................1
Gabinete da Prefeita .........................................................1

ÓRGÃOS DA CHEFIA DO PODER EXECUTIVO

Gestão de Pessoas e Contratos ........................................... 1

Governo................................................................................. ...

Desenvolvimento Econômico................................................ ...

Desenvolvimento Humano e Social..................................... ...

Infraestrutura e Mobilidade Urbana ..................................... ...

Educação, Cultura e Esporte............................................... ...

Fundação de Saúde............................................................... 1

Desenvolvimento Ambiental ................................................... 2

Gabinete do Vice-Prefeito .................................................... ...

Fazenda................................................................................. ...

PREVICAMPOS .................................................................... ...

Controle Orçamentário e Auditoria ...................................... ...

CODEMCA ............................................................................ ...

Saúde .................................................................................... ...

Fundação da Infância e Juventude....................................... 2

AVISOS, EDITAIS E TERMOS DE CONTRATO ................. 2

CÂMARA MUNICIPAL ......................................................... ...

Procuradoria Geral do Município

Id: 1985288

Gabinete da Prefeita

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

Portaria nº. 187/2016

O Comandante Interino da Guarda Civil Municipal no uso de
suas atribuições legais, resolve:

ELOGIAR o servidor AMARO JÚLIO, matrícula 1714, e os
Guardas Municipais ANTÔNIO JOSÉ SILVINO SOUZA, matrícula
14463, CARLOS RUBENS BARCELLOS CHAGAS, matrícula 13623,
FIDÉLIS FRANCIONE DOS SANTOS BRANDÃO, matrícula 18793,
FLÁVIO JORGE LILARGEM DE AZEVEDO, matrícula 14363, HER-
BESON DA SILVA FIDÉLIS, matrícula 18774, JUAREZ MIRANDA
CARVALHO, matrícula 13962, LUIZ DÁVILA FLORIDO, matrícula
18852, MARCIO BARBOSA SILVA, matrícula 13925, MARCOS VINÍ-
CIOS SOUZA RIBEIRO, matrícula 18783, PAULO DANIEL GONÇAL-

VES, matrícula 18756, RAFAEL SOARES DE ALMEIDA, matrícula
18668, RALPHE RISON MACHADO, matrícula 18550, VICTOR AL-
VES BATISTA PAES, matrícula 18580 e WELDER LUIZ ROQUE
WERNECK, matrícula 20167 pelo excelente serviço prestado, sendo
reconhecido pelo Sr. 1° Ten. JARDEL NUNES VIEIRA, Delegado da
10ª Delegacia de Serviço Militar, através de ofício de agradecimento
ao Comandante Interino desta GCM, que passa a transcrever na ín-
tegra:

“Em virtude do apoio prestado pela Banda de Música da
Guarda Civil Municipal de Campos dos Goytacazes é por dever de
justiça que consigno a presente referência elogiosa:

Por ocasião da Cerimônia de Entrega de Certificados de Dis-
pensa de Incorporação, realizada no dia 9 de setembro próximo pas-
sado, a Banda da GCM prestou um apoio significativo a tal atividade
cívico militar.

Logo ao tomar ciência da missão que lhes era atribuída to-
dos os seus integrantes se prontificaram à realização da atividade de-
monstrando comprometimento, senso do dever, além de dedicação
exemplar ao trabalho.

Ao conduzir as canções militares na cerimônia propriamente
dita, a banda conseguiu angariar a admiração e o respeito de todos
os presentes.

A forma marcial da execução dos acordes, aliada a uma per-
ceptível afinação foram elementos que ratificaram o profissionalismo e
o entusiasmo de seus músicos.

A execução do Hino Nacional foi um capítulo a parte, pois
naquela ocasião foi possível observar o transbordamento de civismo e
amor à pátria, na sequência em que as notas musicais eram reali-
zadas.

Por tudo isso, além de ser uma satisfação, torna-se para este
oficial uma honra redigir esta singela homenagem a esses homens,
que com suas habilidades artísticas, demonstram a beleza e o orgulho
de pertencer a esta Nação.”

Este é o tipo de procedimento que caracteriza os servidores
desta Instituição, enchendo de orgulho seus superiores. É com imenso
prazer que os louvo. INDIVIDUAL.

Campos dos Goytacazes, 23 de setembro de 2016.

Carlos Augusto Leão de Souza
Cmt Geral Interino da GCM

Id: 1985346

Secretaria Municipal de
Gestão de Pessoas e Contratos

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Secretário Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana no uso
das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, es-
pecialmente pela Lei Nº. 8.666/93 e alterações posteriores, HOMOLO-
GA os atos praticados no processo nº. 2016.105.000096-0-PR, convite
nº. 041/16, e, em conseqüência, ADJUDICA o seu objeto, a constru-
ção da Estação Elevatória de Esgoto (E.E.E.) no Parque Rodoviário -
Campos dos Goytacazes, à licitante vencedora MAGUIMA CONSTRU-
ÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 01.815.046/0001-21, com o
valor total de R$ 67.886,69 (sessenta e sete mil, oitocentos e oitenta
e seis reais e sessenta e nove centavos).

PUBLIQUE-SE.

Em 09 de setembro de 2016.

Jorge Willian Pereira Cabral
= Secretário Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana =

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
O Secretário Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana no uso
das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, es-
pecialmente pela Lei Nº. 8.666/93 e alterações posteriores, HOMOLO-
GA os atos praticados no processo nº. 2016.105.000084-9-PR, convite
nº. 038/16, e, em conseqüência, ADJUDICA o seu objeto, o serviço
de reparos na Vila Olímpica - Parque Santa Clara, à licitante vence-
dora WORKING EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita
no CNPJ sob o nº. 05.947.935/0001-01, com o valor total de R$
120.128,43 (cento e vinte mil, cento e vinte e oito reais e quarenta e
três centavos).

PUBLIQUE-SE.

Em 09 de setembro de 2016.

Jorge Willian Pereira Cabral
= Secretário Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana =

Id: 1985376

Fundação Municipal de Saúde
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Presidente da Fundação Municipal de Saúde no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela
Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores, HOMOLOGA os atos pra-
ticados no processo nº 2016.099.000094-8-PR, Carta Convite nº
001/16, e, em consequência, ADJUDICA o seu objeto, a saber, a
Contratação de empresa para fornecimento de pães, para abastecer o
serviço de Nutrição e Dietética do Hospital Ferreira Machado, Hospital
Geral de Guarus e Hemocentro Regional de Campos, que integram a
Fundação Municipal de Saúde, à ZÉ FUMAÇA COMÉRCIO E SER-
VIÇOS LTDA-ME, CNPJ nº 05.325.092/0001-01, licitante vencedora
com o valor total de R$ 78.130,00 (setenta e oito mil cento e trinta
reais).

PUBLIQUE-SE.

Em 09 de setembro de 2016.

Dr. Geraldo Augusto Pinto Venâncio
= Presidente da Fundação Municipal de Saúde =

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Presidente da Fundação Municipal de Saúde no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela
Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores, HOMOLOGA os atos pra-
ticados no processo nº 2016.099.000103-1-PR, Carta Convite nº
002/16, e, em consequência, ADJUDICA o seu objeto, a saber, a
aquisição de peças e acessórios para manutenção dos equipamentos
de ar condicionados da Fundação Municipal de Saúde, à SHOPPING
DO PISO E DECORAÇÕES DE ESCRITÓRIO LTDA EPP, CNPJ nº
02.808.910/0002-01, licitante vencedora com o valor total de R$
77.527,75 (setenta e sete mil quinhentos e vinte e sete reais e se-
tenta e cinco centavos).

PUBLIQUE-SE.

Em 09 de setembro de 2016.

Dr. Geraldo Augusto Pinto Venâncio
= Presidente da Fundação Municipal de Saúde =

Id: 1985381



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.2 Ano VIII - No- CXIX - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 26 de setembro de 2016

Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Ambiental

ATO DO SECRETÁRIO
EXPEDIÇÃO DE LICENÇA
A Secretaria de Desenvolvimento Ambiental - SEDAM, do

Município de Campos dos Goytacazes/RJ, nos termos do artigo 19, II
do Decreto n° 272/2014 c/c o artigo 5° § 2° da Instrução Normativa n°
01/2015, torna público que foi concedido a GERMINAR EMPREEN-
DIMENTOS LTDA, CNPJ N°10.753.233/0003-80, através do Processo
n° 026/2015, Licença Ambiental Simplificada para IMPLANTAÇÃO DE
LOTEAMENTO, denominado “CIDADE NOVA”, em área de
223.245,72 m² composto por 420 lotes, localizado na ESTRADA DE
ACESSO DA BR 101 AO MORRO DO COCO, S/N°, 12° DSTRITO,
neste município de Campos dos Goytacazes (RJ).

CAMPOS DO GOYTACAZES, 20 de SETEMBRO de 2016.
ZACARIAS ALBUQUERQUE OLIVEIRA

Secretário Municipal de Desenvolvimento Ambiental
ATO DO SECRETÁRIO
EXPEDIÇÃO DE LICENÇA
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AM-

BIENTAL do Município de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de
Janeiro, no uso de suas atribuições legais, e, com base na Lei Mu-
nicipal Nº 8.098, de 06 de Julho de 2009;

R E S O L V E:

OUTORGAR LICENÇA ESPECÍFICA DE EXPLORAÇÃO MI-
NERAL N°051/2016 licenciar DAC CONSTRUÇÕES E PAVIMENTA-
ÇÕES LTDA inscrita no CNPJ Nº 04.258.559/0001-77, estabelecida
na RUA MARIANA BARRETO, N°62, PARQUE MARIA QUEIROZ,
neste município, para extrair “AREIA”, no imóvel rural denominado
“RIO MURIAÉ”, na localidade de “Sapucaia”, numa área de “48,58”
hectares, coordenadas geodésicas Datum SIRGAS 2000, Latitude -
21º39'29''421 e Longitude -41º22'47''600 de propriedade de UNIÃO
pelo prazo de 05 anos.

A licenciada só estará legalmente habilitada a realizar a ati-
vidade objeto deste licenciamento após obter o Registro de Licença
junto ao DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO MINE-
RAL/DNPM e a Licença de Operação do INSTITUTO ESTADUAL DO
AMBIENTE/INEA-RJ.

CAMPOS DO GOYTACAZES, 13 DE SETEMBRO DE 2016.
ZACARIAS ALBUQUERQUE OLIVEIRA

Secretário Municipal de Desenvolvimento Ambiental

Id: 1985361

Campos dos Goytacazes, 23 de setembro de 2016.
Portaria n° 009/2016
O SECRETARIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AM-

BIENTAL, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
CONSIDERANDO que o art. 67 da Lei Federal n° 8.666/93,

que determina o acompanhamento e designado, CONSIDERANDO
que o art. 2° do Decreto n° 304/2013 determina os Secretários Mu-
nicipais e Presidentes dos Órgãos da Administração Pública Indireta
deverão indicar Gestores e Fiscais de Contratos para cada Contrato
sob sua responsabilidade.

Resolve:
Art. 1° Ficam nomeados os servidores abaixo relacionados

para Gestor de Contrato: MARCELO LEANDRO GAMA, MAT 35.512,
contrato referente ao processo 2016.035.000106-7-PR ,recuperação
mecânica e elétrica dos carros placa LTF 4177 Voyage ano 2013 e
Renault Sandero 1.6 ano 2013.

Art. 2° Ficam nomeados os servidores relacionados para fis-
cal de contrato:

SERGIO FARIA PEREIRA, matricula 12.237; contrato refe-
rente ao processo 2016.035.000106-7-PR.

WILSON DUARTE DA SILVA JÚNIOR, matricula 35.525;
contrato referente ao processo 2016.035.000106-7-PR.

Art. 3° Esta portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação.

Zacarias Albuquerque Oliveira
Secretário Municipal de Desenvolvimento Ambiental

Id: 1985343

Fundação Municipal da Infância e Juventude
Portaria nº 37/2016

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA
E DA JUVENTUDE, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO que a Comissão de Sindicância ainda não
logrou produzir todos os elementos comprobatórios imprescindíveis à
instrução do processo para apurar a veracidade de fato ocorrido em
núcleo descentralizado da FMIJ;

RESOLVE a pedido da Comissão de Sindicância:
Prorrogar o prazo para a conclusão dos trabalhos da Comis-

são de Sindicância, integrada pelas servidoras nomeadas através da
Portaria nº 35/2016, quais sejam: MAYARA NALIM DE OLIVEIRA (Es-
tável), mat. 33180; LUCIENNE BEATRIZ OLIVEIRA SOARES (Está-
vel), mat. 30289; KÁTIA BEATRIZ AZEVEDO VAZ DE NORONHA (Es-
tável), mat. 30311; para trinta dias, com vigência a contar da data de
sua publicação.

Dê-se ciência. Divulgue-se. Publique-se. Cumpra-se.

Campos dos Goytacazes, 22 de setembro de 2016.
RODRIGO NOGUEIRA DE CARVALHO

- Presidente -

Id: 1985355

AVISOS, EDITAIS E
TERMOS DE CONTRATOS

Secretaria Municipal de
Gestão de Pessoas e Contratos

EDITAL Nº 04/2016 - CADF

MANDADO DE CITAÇÃO POR EDITAL

O Presidente da Comissão de Avaliação de Desenvolvimento
Funcional, tendo em vista o não comparecimento nas reuniões peran-

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº. 0147/2016
PREGÃO SRP Nº 005/2016
PROCESSO Nº. 2016.103.000005-1-PR
CONTRATADA: HORTO CENTRAL MARATAÍZES LTDA
CNPJ Nº. 39.818.737/0001-51.
OBJETO: Aquisição de gênero alimentícios não perecíveis (achocola-
tado, amido de milho, composto alimentar, creme vegetal, doce de lei-
te, farinha láctea, geleia, mucilon, vinagre) para utilização na merenda
escolar da Rede Municipal de Ensino.
VALOR GLOBAL: R$ 333.346,28(trezentos e trinta e três mil, trezen-
tos e quarenta e seis reais e vinte e oito centavos)
FORMA DE PAGAMENTO: parcelado
PRAZO DE CONTRATO: 02 (dois) meses.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 01/09/2016

Campos dos Goytacazes, 21 de setembro de 2016.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº. 0145/2016
PREGÃO SRP Nº 005/2016
PROCESSO Nº. 2016.103.000005-1-PR
CONTRATADA: MONTEIRO E SILVA EMPREENDIMENTOS COMER-
CIAIS LTDA.
CNPJ Nº. 05.650.026/0001-07
OBJETO: Aquisição de gênero alimentícios não perecíveis (achocola-
tado, amido de milho, composto alimentar, creme vegetal, doce de lei-
te, farinha láctea, geleia, mucilon, vinagre) para utilização na merenda
escolar da Rede Municipal de Ensino.
VALOR GLOBAL: R$ 531.498,78(quinhentos e trinta e um mil quatro-
centos e noventa e oito reais e setenta e oito centavos)
FORMA DE PAGAMENTO: parcelado
PRAZO DE CONTRATO: 02 (dois) meses.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 01/09/2016

Campos dos Goytacazes, 21 de setembro de 2016.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0144 /2016
PREGÃO SRP Nº 005/2016
PROCESSO Nº. 2016.103.000005-1-PR
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAMPISTA LTDA
CNPJ Nº. 30.110.332/0001-90
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis (Ervilha)
para utilização na merenda escolar da Rede Municipal de Ensino.
VALOR GLOBAL: R$ 2.089,44(dois mil, oitocentos e nove reais e qua-
renta e quatro centavos)
FORMA DE PAGAMENTO: parcelado
PRAZO DE CONTRATO: 02 meses.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 01/09/2016

Campos dos Goytacazes, 21 de setembro de 2016.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº. 0160/2016
PROCESSO Nº. 2016.137.000062-8-PR
CONVITE Nº. 015/2016
CONTRATADA: construtora amaqui ltda
CNPJ nº : 08.104.066/0001-33
OBJETO: Contratação de empresa para locação de máquinas agríco-
las e caminhão, incluindo os respectivos operadores/motoristas para
execução de serviços de limpeza, transporte de terra preta e esterco
para as hortas comunitárias em diversos bairros do Município de
Campos dos Goytacazes.
VALOR GLOBAL: R$ 70.620,00 (setenta mil, seiscentos e vinte
reais).
FORMA DE PAGAMENTO: Parcelado.
PRAZO DE CONTRATO: 02(dois) meses
DATA DA ASSINATUTA DO CONTRATO: 09/09/2016

Campos dos Goytacazes, 13 de setembro de 2016.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº. 0117/2016
PROCESSO Nº. 2016.103.000056-5-PR,

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2016 - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALI-
MENTÍCIOS (LEGUMES E FRUTAS) DA AGRICULTURA FAMILIAR
PARA UTILIZAÇÃO NA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL
DE ENSINO, conforme §1º do art. 14 da Lei nº 11947/2009 e Re-
soluções FNDE nº 26 de 17 de junho de 2013 e 04 de 02 de abril de
2015.

CONTRATADO: CÍCERO JOSÉ DA SILVA (ASSENTAMENTO OZIEL
ALVES - LOTE 23).
CPF: 910.041.807-30
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios (legumes e frutas) para
utilização na merenda escolar da rede municipal de ensino.
VALOR GLOBAL: R$ 8.127,00 (oito mil, cento e vinte e sete reais).
FORMA DE PAGAMENTO: parcelado
PRAZO DE CONTRATO: 03 (três) meses.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 23/08/2016

Campos dos Goytacazes, 23 de setembro de 2016.

(REPUBLICADO POR INCORREÇÃO)

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº. 0128/2016
PROCESSO Nº. 2016.103.000056-5-PR,

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2016 - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALI-
MENTÍCIOS (LEGUMES E FRUTAS) DA AGRICULTURA FAMILIAR
PARA UTILIZAÇÃO NA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL
DE ENSINO, conforme §1º do art. 14 da Lei nº 11947/2009 e Re-
soluções FNDE nº 26 de 17 de junho de 2013 e 04 de 02 de abril de
2015.

CONTRATADO: o Sra. MARIA DO ROSÁRIO FAGUNDES DAS NE-
VES DA SILVA (ASSENTAMENTO JOSUÉ DE CASTRO)
CPF: 000.500.396-28

Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Mobilidade Urbana

EMPRESA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

EMPRESA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO - EMHAB

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº. 0006/2016
PROCESSO Nº. 2016.014.000025-5-PR
CARTA CONVITE Nº. 001/2016 R1
CONTRATADA: ABERTURA COMÉRCIO DE APARELHOS MUSICAIS
PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA.
CNPJ nº 01.495.939/0001-37
OBJETO: Aluguel de 01(um) gerador para funcionamento da ETA da
localidade da Usina Santa Cruz, para abastecimento a população.
VALOR GLOBAL: R$ 75.650,00 (setenta e cinco mil, seiscentos e cin-
quenta reais).
FORMA DE PAGAMENTO: parcelado
PRAZO DE CONTRATO: 5(cinco) meses
DATA DA ASSINATURA: 14/09/2016

Campos dos Goytacazes, 23 de setembro de 2016.

Id: 1985374

Secretaria Municipal de
Educação, Cultura e Esporte

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTE

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 006/2016

PROCESSO: 2016.002.000068-2-PR

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES
CONTRATADO: CRISTA CONFECÇÕES DE ARTIGOS DO VESTUÁ-
RIO LTDA
CNPJ: 07.005.910/0001-06
OBJETO: Aquisição de Kimonos para atender a escolinha de Jiu-jtsu
da Fundação Municipal de Esportes.
VALOR GLOBAL: R$ 50.635,00 (cinquenta mil, seiscentos e trinta e
cinco reais)
PRAZO EXECUÇÃO: 30 (trnta) dias.

Campos dos Goytacazes, 23 de setembro de 2016.

Bernardo Lusitano Esteves
Presidente da Fundação Municipal de Esportes

Id: 1985344

FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO 014-C/2016

O Pregoeiro da Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima, no uso
de suas atribuições, torna público e comunica aos interessados que a
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 014-C/2016, cujo objeto
é a Concessão de Uso para exploração de espaço público destinado
a atividade comercial do denominado “Café” do Museu Histórico de
Campos, conforme especificações descritas no Termo de Referência
elaborado pela Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima, realizada
no dia 23 de setembro de 2016, às 15h, foi considerada DESERTA,
uma vez que à mesma não acudiram interessados.

Campos dos Goytacazes, 23 de setembro de 2016.

José Dalton de Souza Pinto Filho
Pregoeiro

Id: 1985370

Secretaria Municipal de Saúde
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2016

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria Municipal de Saú-
de, com sede na Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, n° 47 -
Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ, telefone nº (22)
2733-6991, torna público e comunica aos interessados que fará rea-
lizar a licitação na modalidade Tomada de Preços nº 001/2016, con-
forme discriminada abaixo:
Objeto: Reforma da cobertura do Posto de Controle de Tuberculose e
Hanseníase - Hospital Geral de Guarus - Parque Calabouço.
Valor Estimado: R$ 187.525,83 (cento e oitenta e sete mil quinhentos
e vinte e cinco reais e oitenta e três centavos).
Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Comercial:
14 de outubro de 2016 às 10h (dez horas).

O Edital e seus anexos poderão ser retirados nesta cidade, no Setor
de Licitações da PMCG, localizado no endereço supracitado, no ho-
rário de 9h às 12h30min e das 14h às 17h, de 2ª a 6ª feira, exceto
feriados do Município de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Na-
cionais, mediante requerimento em papel timbrado da empresa e a
entrega de 01(uma) resma de papel A4 e 1 (um) DVD.

Campos dos Goytacazes, 23 de setembro de 2016.

José Dalton de Souza Pinto Filho
Presidente da CPL - SMS

Id: 1985371

te esta Comissão, nos dias 13, 20 e 22 de setembro de 2016, pro-
move, pelo presente edital, a citação de MONIQUE SILVA GONÇAL-
VES, portadora da C.I. nº 22429705-1, DETRAN/RJ, inscrita no CPF
sob o nº 141.264.157-85, servidora pública, matrícula 35280, auxiliar
de turma, nomeada através da Portaria nº 077/2015, publicada em
11/02/2015, para comparecimento no dia 27 de setembro de 2016 às
09:00 horas no Centro Administrativo José Alves de Azevedo, na Rua
Coronel Ponciano Azevedo Furtado nº 47, Pq. Santo Amaro, a fim de
tratar de assuntos referentes ao seu estágio probatório, respeitando
os princípios constitucionais do contraditório e da ampla defesa, sob
pena de revelia.

Campos dos Goytacazes, 23 de Setembro de 2016.

WASHINGTON LUIZ BARBOSA FREITAS
Presidente

Id: 1985382

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios (legumes e frutas) para
utilização na merenda escolar da rede municipal de ensino.
VALOR GLOBAL: R$ 4.744,00 (quatro mil, setecentos e quarenta e
quatro reais).
FORMA DE PAGAMENTO: parcelado
PRAZO DE CONTRATO: 03 (três) meses.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 23/08/2016

Campos dos Goytacazes, 23 de setembro de 2016.
(REPUBLICADO POR INCORREÇÃO)

Id: 1985375


